

Uchwała Nr 456/2017
Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie: przyjęcia stanowiska dotyczącego projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 167 obręb Stare Bielice, która w projekcie planu została przeznaczona pod teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz gospodarowania odpadami.

Na podstawie § 54 ust. 2 Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr V/43/2011 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 74 poz. 1277 ze zm.), Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Mając na uwadze bliskie sąsiedztwo działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 167 obręb Stare Bielice, Gmina Drezdenko, z terenem obrębu ewidencyjnego Nowe Bielice, Gmina Krzyż Wlkp. usytuowanego na terenie powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego, Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wyraża sprzeciw wobec projektowanego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Stare Bielice przeznaczenia części działki oznaczonej nr ewidencyjnym 167 pod teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz gospodarowania odpadami.

2. Stanowisko Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w tej sprawie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta
Czarnkowsko-Trzcianecki

Tadeusz Teterus

Członkowie Zarządu:

1. Jacek Klimaszewski
2. Jan Pertek
3. Zbigniew Piątek
4. Janusz Rajek

STANOWISKO
Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
z dnia 26 października 2017 r.

dotyczące projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 167 obręb Stare Bielice, która w projekcie planu została przeznaczona pod teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz gospodarowania odpadami oznaczony symbolem P/O.

W związku z falą protestów zaniepokojonych mieszkańców wsi Nowe Bielice oraz Gminy Krzyż Wlkp., w trosce o mieszkańców Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, tj. Gminy Krzyż Wlkp. i Drawsko, mając na uwadze bliskie sąsiedztwo działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 167 obręb Stare Bielice, Gmina Drezdenko, z terenem obrębu ewidencyjnego Nowe Bielice, Gmina Krzyż Wlkp. usytuowanego na terenie powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego oraz liczne niewyjaśnione kwestie w tej sprawie, Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wyraża sprzeciw wobec projektowanego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Stare Bielice przeznaczenia części działki oznaczonej nr ewidencyjnym 167 pod teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz gospodarowania odpadami.

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Drezdenku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Stare Bielice, dopuszcza lokalizację przedsięwzięć mogących potencjalnie i zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, a jego celem jest m.in. umożliwienie lokalizacji zabudowy obiektów produkcyjnych, w tym przeznaczonych na przetwarzanie odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych, obiektów elektrowni, w tym przekształcania odpadów w wysokich temperaturach i wytwarzanie energii z tego procesu - zakładu termicznego przekształcania odpadów i wytwarzania. Zakłady takie zaliczane mogą być do zakładów o dużym ryzyku wystąpienia awarii (ZDR) lub do zakładów o zwiększonym ryzyku (ZRR), stąd stanowić mogą zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców zabudowań sąsiedniej wsi Bielice Nowe, położonej na terenie Gminy Krzyż Wlkp., powiat czarnkowsko – trzcianecki (odległość ok. 1,5 km od budynków mieszkalnych).

Teren objęty projektem planu położony jest w granicach obszaru Natura 2000 Lasy Puszczy nad Drawą PLB320016 w sąsiedztwie Drawieńskiego Parku Narodowego. Na terenie obszaru Natura 2000 występuje co najmniej 38 gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, 14 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi. Obszar ten został utworzony w celu ochrony ptaków, a takie przedsięwzięcie może mieć negatywny wpływ na środowisko, w tym na środowisko życia ptaków.

Zgodnie z uchwałą Nr XXIX/454/17 z dnia 10.04.2017 r. Sejmik Województwa Lubuskiego wyłączył obszar działki nr 167 z obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Puszcza Drawska” (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 20.04.2017 r. poz. 1029), choć działka ta w otoczeniu lasów, nadal wyróżnia się krajobrazowo. Z działki tej roztacza się widok na panoramę Doliny Noteci, która jest cennym elementem krajobrazu. Położenie tej działki zaspokaja potrzeby związane z turystyką i wypoczynkiem. Bliskie położenie rzeki Noteć i Drawy, otoczenie obszarem chronionego krajobrazu Puszcza Drawska, położenie w granicach Natury 2000, stanowią przesłanki do uznania tego terenu jako teren przyrodniczy i turystyczny. Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia zakłóci i zniszczy walory krajobrazowe powyższego regionu. Będzie również niekorzystnie wpływać na walory turystyczne terenów otaczających, tak chętnie odwiedzanych na przez turystów, w tym również powiat czarnkowsko – trzcianecki.

W ocenie Zarządu, umożliwienie lokalizacji tego typu przedsięwzięć może mieć istotny wpływ również na obniżenie wartości gruntów sąsiadujących.

Planowana lokalizacja zakładu termicznego przetwarzania odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych, będzie powodować zwiększenie transportochłonności układu przestrzennego z uwagi na planowaną inwestycję, a istniejący układ i stan dróg, w tym dróg wojewódzkich, nie jest wystarczający dla spełnienia potrzeb związanych z planowaną lokalizacją obiektów produkcyjnych. Ruch komunikacyjny związany z transportem odpadów (stanowiący dodatkowe źródło hałasu) do zakładu oraz powstałego odpadu w wyniku spalania, zostanie zwiększony nie tylko na terenie Gminy Drezdenko, ale również, a przede wszystkim w Gminie Krzyż Wlkp., ponieważ działka nr 167 znajduje się w odległości ok. 1 km od granicy z Gminą Krzyż Wlkp.

W Aktualizacji Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami wraz z Planem Inwestycyjnym w zakresie odpadów komunalnych, uchwalonym uchwałą Sejmiku Województwa Lubuskiego XXIX/448/17 z dnia 10.04.2017 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 1027 z 20.04.2017 r.), planuje się instalację termicznego przekształcania odpadów wraz z produkcją energii elektrycznej o zaplanowanej mocy przerobowej 60 tys. Mg/rok, gdzie poza odpadami pochodzącymi z przetworzenia odpadów komunalnych, będzie się również przetwarzać odpady z sektora poza-komunalnego, bez wskazania miejsca lokalizacji, jednak planowana budowa zakładu termicznego przetwarzania odpadów podaje znacznie większą moc przerobową tj. 150 tys. Mg/rok.

Nie można się zgodzić z ustaleniem zawartym w Prognozie, iż oddziaływanie planowanej zabudowy oraz gospodarowanie odpadami nie będzie powodować oddziaływania na zdrowie ludzi, walory estetyczne, obszary chronione, klimat akustyczny, i inne. Ponadto jak podaje prognoza, „*Zasięg poszczególnych przewidywanych oddziaływań nie będzie mieć znaczenia w skali ponadlokalnej, wykraczającej poza bezpośredni rejon lokalizacji planowanej inwestycji*”, z czego wynika że odpady powinny być dostarczane tylko z sąsiednich okolic. Na terenie Gminy Drezdenko, czy sąsiadujących gmin Drawsko i Krzyż Wlkp., nie ma silnie rozwiniętego przemysłu, który generowałby tak dużą ilość powstających odpadów wymienionych w Załączniku Nr 2 do prognozy, które mają być przetwarzane na terenie planowanego zakładu (ok. 618 rodzajów odpadów, w tym ok. 311 rodzajów odpadów niebezpiecznych) w ilości 150 tys. Mg/rok. Stąd wątpliwym jest, iż zasięg oddziaływań nie będzie mieć znaczenia w skali ponadlokalnej, co pozwala wysnuć przypuszczenie, że będą one przywożone z terenu całej Polski.

Wątpliwym jest również maksymalne wykorzystanie energii pochodzącej z procesu przetwarzania, tj. pozyskanie energii cieplej i elektrycznej, ze względu na miejsce położenia planowanego przedsięwzięcia na tym terenie, przez potencjalnych odbiorców energii cieplej.

Zatwierdzenie przez Radę Miejską w Drezdenku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla niniejszego obszaru w ww. brzmieniu, umożliwi budowę zakładu przetwarzania, w tym odpadów niebezpiecznych oraz obiektów elektrowni, w tym przekształcania odpadów w wysokich temperaturach i wytwarzanie energii z tego procesu, zwożonych nie tylko z terenu całego kraju, ale również z zagranicy.

Zajmując negatywne stanowisko w tej sprawie, Zarząd Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego ma świadomość, że jest to tylko wstępny etap do zamierzeń inwestycyjnych, które podlegać będą odrębnej procedurze oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, po sporządzeniu wymaganego prawem raportu oddziaływania na środowisko, jednak podjęcie decyzji już na tym wstępnym etapie, otwiera możliwość realizacji zadania o znaczeniu ponadlokalnym, na tak cennym obszarze turystycznym i przyrodniczym.